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Oie Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; 
sie schließen Berlin (West) ein. 

Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 

. s kein Nachweis vorhanden 

x = Nachweis ist nicht sinnvoll bzw. 
Fragestellung trifft nicht zu 

Ergebnisse für die einzelnen Bundesländer werden in den "Statistischen Be¬ 
richten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C II 3 veröffent¬ 
licht. 
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Vorbemerkung 

Die Berichterstattung über Wachstumstand und Ernte des Obstes beginnt Mitte 

Mai mit der Beurteilung von Blüte und Fruchtansatz bei Süßkirschen, Sauer¬ 

kirschen und Stachelbeeren. Außerdem werden - soweit möglich - bereits 

erste Vorschätzungen bei diesen Arten durchgeführt. 

Nach den Angaben der Berichterstatter ist für dieses Jahr im Bundesgebiet 

mit sehr guten Baumerträgen bei Süß- und Sauerkirschen sowie mit einem 

guten Ertrag bei Stachelbeeren zu rechnen. 

Die Angaben beziehen sich z.Z. bei Süßkirschen auf etwa ein Viertel, bei 

Sauerkirschen sogar nur auf etwa ein Fünftel der ertragfähigen Bäume. Des¬ 

halb sollten die Ergebnisse dieser ersten Schätzungen zunächst noch mit ge¬ 

wissen Vorbehalten betrachtet werden. 

Die in diesem Bericht veröffentlichten voraussichtlichen Erntemengen sind 

im Bereich "Marktobstbau" mit den in d er Baumobsterhebung 1972 ermittelten 

Baumzahlen errechnet worden. Für den Bereich "übriger Anbau" sind die er¬ 

tragfähigen Bäume des Standortes III (Obstbaumzählung 19^5) zugrunde gelegt. 

In einigen Statistischen Landesämtern wurden sie allerdings durch fortge¬ 

schriebene Zahlen des Standortes II (19^5) ergänzt. 

Wegen der veränderten Basiszahlen sind die für 1975 nachgewiesenen Ernte¬ 

mengen nicht mehr mit den Ergebnissen zurückliegender Jahre vergleichbar. 

Eine Gegenüberstellung muß sich daher auf die Baumerträge beschränken. 
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1. Blüte und Fruchtansatz Mai 1975 

Noten: 1 = sehr gut; 2 = gut; 3 = mittel; 4 = gering; 5 = sehr gering 

Land Mai 
Süß¬ 

kirschen 
Sauer¬ 

kirschen 
Stachel" 
beeren 

Noten 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

ßheinland-Pfalz 

Baden-Wür11 eraberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

1975 
1974 

2,2 
2,8 

2,1 
5,6 

2,3 
3,6 

2,4 
2,8 

2,4 
3,2 

2,5 
3,0 

2,2 
3,5 

2,1 
4,1 

2,2 
2,9 

2.7 
3.7 

2,3 
2,7 

2,3 
2,8 

2,3 
3,0 

2.4 

2.5 

2,4 
2,9 

2,2 
2,6 

2,2 
3,1 

2,2 
3,6 

2,2 
2,7 

2,2 
3,0 

2.4 

2.5 

2,3 
2,8 

2,6 
2,7 

2,6 
2,5 

2,6 
2,7 

2,6 
2,7 

2,5 
3,1 

2,3 
3,2 

2,5 
2,7 

2,4 

2,7 

Bundesgebiet 1975 
(ohne Bremen) 1974 

2.3 
3.4 

2,3 
2,8 

2,5 
2,7 
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2. Erntevorschätzung 

Süß 

Lfd. 
Nr. 

Land 
1) 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 
Anzahl kg 

Marktobstbau 

Ernte¬ 
menge 

dt 

1 Schleswig-Holstein 
2 1974 

3 Hamburg 
4 1974 

3 Niedersachsen 
6 1974 

7 Bremen 2) 
8 1974 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1974 

11 Hessen 
12 1974 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1974 

15 Baden-Württemberg 
16 1974 

17 Bayern 
18 1974 

19 Saarland 
20 1974 

21 Berlin (West) 
22 1974 

23 Bundesgebiet 3) 
24 1974 
25 D 1969/74 

5 377 
x 

9 419 
x 

300 651 
X 

6 248 
x 

57 092 
x 

119 621 
X 

199 084 
x 

145 511 
x 

2 700 
x 

845 703 
x 
x 

12.5 

33,8 
13,7 

38,0 
16.5 

2 9,0 
23,3 

29,1 
16,7 

33,6 

29.1 

50.1 
26,5 

29,9 
11,6 

22,7 
16,6 

38.1 
20.2 
26,2 

3 184 
x 

114 160 
x 

1 812 
X 

16 589 
X 

40 193 
X 

99 741 
x 

43 508 
X 

613 
X 

319 800 
X 
X 

1) 1974 endgültige Schätzung.- 2) 1975 keine Schätzung; im Statistischen 
errechnet.- 3) Erträge und Erntemengen ohne Schleswig-Holstein. 
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Mai 1973 

kirschen Sauerkirschen 

übriger Anbau 
Ernte- 
menge 
zusammen 

Marktobstbau 
Lfd. 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Nr. 

Anzahl *g_ dt Anzahl _*£_ dt 

138 9,02 

65 855 
x 

553 629 
x 

20 406 
x 

932 367 
x 

532 078 
X 

217 928 
X 

1 029 238 
x 

606 883 
X 

216 016 
X 

67 547 
X 

4 380 849 
x 
X 

12.5 

33,8 
13.7 

38,0 
16.5 

38,0 
11.5 

29,0 
23,3 

29,1 
16.7 

33.6 
29,1 

50,1 
26.5 

29,9 
11.6 

22,7 
16,6 

17.4 
12.5 

35.2 
20.2 
26,2 

67 594 

22 259 25 443 55 829 

210 219 324 379 444 024 
XXX 

7 754 
X 

7 754 
x 

270 3.86 272 198 283 910 
X X X 

150 015 166 6o4 121 656 

73 224 113 417 850 762 
XXX 

515 109 614 850 239 681 
XXX 

181 458 224 966 75 184 
XXX 

49 036 49 649 6 190 
XXX 

11 753 11 753 
XX- 

1 491 213 1 811 013 2 144 830 
XXX 

XXX 

10,5 

25.1 
16,9 

17.2 
13,3 

22,0 
20,1 

17.3 
11,8 

25,2 
22.4 

19,7 
14.4 

16.4 
9,6 

21,1 
16,5 

14 013 
x 

76 581 

62 460 
x 

21 011 
x 

214 392 
x 

47 217 
X 

12 330 
x 

1 306 
X 

21,6 
15,9 
17,1 

449 310 
x 
x 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
25 

Bundesamt unter Zugrundelegung der voraussichtlichen Erträge Niedersachsens 
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2. Erntevorschätzung Mai 1975 

Land 
1) 

Sauerkirschen 
Stachel- 
beeren 

übriger Anbau 
Ernte- 
menge 
zusammen 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag 

je 
Strauch 

Anzahl _kg dt _ke 

Schleswig-Holstein 
1974 

Hamburg 
1974 

Niedersachsen 
1974 

Bremen 2) 
1974 

Nordrhein-Westfalen 
. 1974 

Hessen 
1974 

Rheinland-Pfalz 
1974 

Baden-Württemberg 
1974 

Bayern 
1974 

Saarland 
1974 

Berlin (West) 
1974 

Bundesgebiet 3) 
1974 

D 1969/74 

353 701 
x 10,5 

133 349 25,1 
x 16,9 

780 080 17,2 

x 13,3 

54 198 17,2 
x 10,0 

1 041 580 22,0 
x 20,1 

295 394 17,3 
x 11,8 

133 728 25,2 
x 22,4 

237 145 19,7 
x 14,4 

457 567 16,4 
x 9,6 

95 182 21,1 
x 16,5 

225 995 16,3 
x 14,7 

3 807 919 19,4 
x 15,9 
x 17,1 

x 

33 471 
x 

134 541 
x 

9 322 
x 

229 148 
x 

50 834 
X 

33 699 
x 

46 773 
x 

x 

47 484 
x 

211 122 
x 

9 322 
x 

291 608 
X 

71 845 
x 

248 091 
x 

93 990 
x 

75 041 
x 

20 083 
x 

36 837 
X 

87 371 
x 

21 389 
x 

36 837 
X 

669 749 
X 

X 

1 119 059 
X 

X 

3,5 

6,0 
3,7 

4,0 

3,7 

4,0 

2,3 

2,5 
3,3 

2,7 
2,9 

2,7 
3,1 

2,3 
2,3 

2,6 
2,7 

2,5 
2,5 

4,9 
3,0 

3.1 
3.2 

3,1 

1) 1974 endgültige Schätzung.- 2) 1975 keine Schätzung; im Statistischen 
Bundesamt unter Zugrundelegung der voraussichtlichen Erträge Niedersachsens 
errechnet.- 3) Erträge und Erntemengen ohne Schleswig-Holstein. 
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